PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.03.2017 №117
О внесении изменений в Административный
регламент Администрации муниципального
образования «Краснинский район» Смоленской
области по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на территории
муниципального образования  «Краснинский
район» Смоленской области, аннулирование

разрешений, выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных рекламных

конструкций»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.02.2006  № 38-ФЗ «О рекламе»,  Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области, аннулирование разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 19.05.2017 № 262, следующие изменения:
·   приложение №1 изложить в новой редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к административному регламенту предоставления муниципальной
 услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
 рекламной конструкции на территории муниципального
 образования «Краснинский район» Смоленской области,
 аннулирование разрешений, выдача предписаний
 о демонтаже самовольно установленных конструкций»

 ФОРМА

 Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,
___________________________________
(Ф.И.О)

От кого: ___________________________________________

______________________________________________
(полное наименование юридического лица, Ф.И.О. директора, руководителя, ИП, телефон,
_______________________________________________

___________________________________________

ИНН; юридический и почтовый адреса/

___________________________________________ /для физ. лица - адрес места жительства
___________________________________________

 телефон)

___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на установку рекламной конструкции. Владелец рекламной конструкции ______________________________________________________________________________

(полное наименование организации)

_____________________________________________________________________________________________

(юридический адрес, телефон)

_____________________________________________________________________________________________

(фактический адрес, телефон)

Тип рекламной конструкции _______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Размер рекламной конструкции, ее длина _______м, ширина _______м, площадь информационных полей рекламной конструкции _______________кв.м, количество сторон
_____________________________________________________________________________________________

Адрес места установки рекламной конструкции ___________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(район, населенный пункт, улица, N дома, км шоссе)

________________________________________________________________________________________________________

Собственник земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому будет присоединена рекламная конструкция (лицо, обладающее иным вещным правом)_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(полное наименование организации)

_____________________________________________________________________________________________

(юридический адрес, телефон)

_____________________________________________________________________________________________

(фактический адрес, телефон)

Ответственный представитель владельца рекламной конструкции:

_______________________________________________________________________________

Тел.:_________________________

Изготовитель рекламной конструкции: ______________________________________________

_______________________________________________тел:______________________________

Разработчик и № проекта __________________________________________________________

Тел.:___________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:
1.______________________________________________________________________________

2.______________________________________________________________________________

3.______________________________________________________________________________

4.______________________________________________________________________________

5.______________________________________________________________________________

6.______________________________________________________________________________

С требованиями и условиями Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области ознакомлен, согласен, об ответственности за их нарушение предупрежден, за достоверность всех предоставленных данных и документов несу полную ответственность.

 _______________________________________________________________________________
                       (Ф.И.О,   должность, подпись заявителя, )

       М.П.                                                                                                   «____» __________ 20__ г.

                                                                                                                                                (дата)
Принял: старший менеджер руководителя
муниципального образования «Краснинский

район» Смоленской области                                      _________________________

                                                                                                              (Ф.И.О.)
· пункт 5.4 добавить словами следующего содержания «Жалоба подается по форме согласно приложению №7 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, аннулирование разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных конструкций»;

· дополнить приложением №7 следующего содержания:
ПРИЛОЖЕНИЕ №7

к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и
 эксплуатацию рекламной конструкции на территории
 муниципального образования «Краснинский район»
 Смоленской области, аннулирование разрешений,
выдача предписаний о демонтаже самовольно
 установленных конструкций»

                                                                      ФОРМА

 Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,

___________________________________

(Ф.И.О)

От кого: ___________________________________________

______________________________________________

(полное наименование юридического лица, Ф.И.О. директора, руководителя, ИП, телефон,

_______________________________________________

___________________________________________

ИНН; юридический и почтовый адреса/

___________________________________________ /для физ. лица - адрес места жительства

___________________________________________

 телефон)

___________________________________________

Жалоба

на нарушение требований Административного регламента качества муниципальной услуги
Я________________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
Подаю жалобу от имени_______________________________________________
                                              (своего, или ФИО лица, которого представляет заявитель)
____________________________________________________________________

На нарушение Административного регламента муниципальной услуги

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Допущенное_________________________________________________________

                       (наименование учреждения, допустившего нарушение регламента)

В части следующих требований:
1.___________________________________________________________________
(описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации нарушения)
2.___________________________________________________________________

(описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации нарушения)
3.___________________________________________________________________
(описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации нарушения)

До момента подачи настоящей жалобы мною (моим доверителем) были использованы следующие способы обжалования вышеуказанных нарушений:

Обращение к сотруднику учреждения, оказывающего услугу ________(да/нет).

Обращение у руководителю учреждения, оказывающего услугу ______(да/нет).

      Для подтверждения представленной мной информации у меня имеются следующие материалы:

1. Официальное письмо учреждения, оказывающего услугу, о предпринятых мерах по факту получения жалобы __________(да/нет).

2. Официальное письмо учреждения, оказывающего услугу, об отказе в удовлетворении требований заявителя ________(да/нет).

3. Расписка в получении жалобы, подписанная руководителем учреждения, оказывающего услугу_______(да/нет).

4. _______________________________________________________________

5. _______________________________________________________________

6. _______________________________________________________________

Копии имеющихся документов, указанных в п.1-3 прилагаю к жалобе _____(да/нет).

Достоверность представленных мною сведений подтверждаю.
Паспорт серия_______________ №________________________ выдан ____________________________________________________________________

Дата выдачи_________________________________________________________

Ф.И.О.______________________________________________________________

Подпись___________________ контактный телефон________________________

_____________________

                 (дата)
Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                          В.Н. Попков